
 

 
 

 

 
 

C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid 
 

www.cnmc.es 
 

Página 1 de 3 

 
 
 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  SSOOBBRREE  EELL  RREEPPAARRTTOO  DDEELL  FFOONNDDOO  CCOOMMPPEENNSSAATTOORRIIOO  DDEELL  

MMEECCAANNIISSMMOO  DDEE  FFOOMMEENNTTOO  DDEELL  UUSSOO  DDEE  BBIIOOCCAARRBBUURRAANNTTEESS  

CCOORRRREESSPPOONNDDIIEENNTTEE  AALL  EEJJEERRCCIICCIIOO  22001133  

SALA DE SUPERVISIÓN REGULATORIA DE LA CNMC 

Presidenta 
Dª María Fernández Pérez 
 
Consejeros 
D. Eduardo García Matilla 
D. Josep María Guinart Solá 
Dª Clotilde de la Higuera González. 
D. Diego Rodríguez Rodríguez 
 
Secretario de la Sala 
D. Miguel Sánchez Blanco, Vicesecretario del Consejo. 

 

En Madrid, a 17 de julio de 2014  

 

Visto el expediente relativo al Sistema de Certificación de Biocarburantes sobre 
Certificados Definitivos de Biocarburantes en Diésel y Gasolina, al amparo de las 
disposiciones adicional segunda y transitoria cuarta de la Ley 3/2013, de 4 de junio, de 
creación de la CNMC, la Sala de Supervisión Regulatoria de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia ACUERDA: 

 
ÚNICO.- Aprobar la liquidación del fondo compensatorio del mecanismo de fomento 
del uso de biocarburantes correspondiente al ejercicio 2013 entre los sujetos obligados 
relacionados en el Anexo, procediendo al ingreso en las cuentas de cada uno de ellos 
de las cantidades que igualmente vienen recogidas en el mismo. 
 
 
Comuníquese este Acuerdo a la Dirección de Energía. 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/


 

 
 

 

 
 

C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid 
 

www.cnmc.es 
 

Página 2 de 3 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

ANEXO 
 
 

(CANTIDAD A ABONAR EN CONCEPTO DE 
LIQUIDACIÓN DEL FONDO COMPENSATORIO)  

 
 
 
 

  

http://www.cnmc.es/


 

 
 

 

 
 

C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid 
 

www.cnmc.es 
 

Página 3 de 3 

 
 
 

 
 
 
 
 

[TABLA CONFIDENCIAL] 
 

 

 

http://www.cnmc.es/

